





Kronika Piotrkowa



Kontraktacja trzody chlewnej w Piotrkowskim będzie prowadzona sprawniej niż w roku ubiegłym

Akcja kontraktacji trzody chlewnej na terenie powiatu piotrkowskiego rozwija się po myślnie. Kontraktacja na pierwsze dwa kwartaly roku bieżącego została już ukończona i dała pozytywne wyniki.

podatkowych jakie przyznawane są płatnikom podatku gruntowego w zamian za zakontraktowanie i dostarczenie w terminie odpowiedniej ilości sztuk trzody chlewnej.

Szkolenie mężów zaufania

W ostatnich dniach w świetlicy Związku Zawodowego Kolejarzy w Piotrkowie przy ul. Legionów odbyło się uroczyste otwarcie kursu szkoleniowego dla mężów zaufania i radców zakładowych.

O ile idzie o przebieg kontraktacji za rok ubiegły, to stwierdzić należy, że wiele było na tym odcinku braków i niedociągnięć. Niedostatecznie wyszkolony aparat kontraktujący popędził szereg omyłek i błędów.

ZMP-owcy Gimnazjum Szklarskiego mogą wykazać się osiągnięciami w pracy organizacyjnej

Organizacja ZMP przy Gimnazjum Szklarskim w Piotrkowie w ostatnim okresie n. dosć poważne osiągnięcia. Pierwszym z nich jest zorganizowanie świetlicy szkolnej, przy której powstały już sekcje artystyczne oraz kółka samokształceniowe.

gminne zarządy i rady troskliwą opieką otoczyły kontraktację trzody chlewnej. Z błędów i niedociągnięć roku ubiegłego wycofano zostały odpowiednie wnioski, dzięki czemu przebieg kontraktacji w pierwszym i drugim kwartale roku bieżącego dał już lepsze wyniki, niż kontraktacja w roku ubiegłym.

Obecnie na terenie naszego powiatu przystąpiono do kontraktacji trzody chlewnej na III kwartał roku bieżącego. Sądząc po pierwszych wynikach należy się spodziewać, że da ona jeszcze lepsze wyniki, niż na pierwszy i drugi kwartał.

W odpowiedzi na apel tow. Markiewki zobowiązania długofalowe robotników piotrkowskich

Apel tow. Markiewki spotkał się z żywym oddźwiękiem wśród robotników miasta i powiatu piotrkowskiego. Nie ma prawie tygodnia, aby do redakcji naszej nie wpłynęło przynajmniej kilka meldunków o zobowiązaniach długofalowych, podejmowanych przez załogi piotrkowskich zakładów pracy i instytucji.

Koła Gospożyn Wiejskich wykazują w naszym powiecie aktywność

W ostatnim okresie szereg Kół Gospożyn Wiejskich w naszym powiecie wykazuje coraz większą aktywność zarówno w pracy organizacyjnej jak i w pracy społecznej.

niem członkini koła kurs kroju i szycia dla kobiet wiejskich w tej okolicy, który cieszył się dużym zainteresowaniem.

Koło w Gorzędowie liczy 38 członkin. W ostatnich dniach zorganizowano staraniem członkini koła dziesięcinie letni przy tutejszej szkole podstawowej.

ZOBOWIĄZANIA ROBOTNIKÓW „KORABA”

Robotnicy fabryki „Korab” w odpowiedzi na apel tow. Markiewki podjęli następujące zobowiązania długofalowe:

okresie 6-miesięcznym zwiększyć produkcję o 10 procent. Podjęto także szereg zobowiązań indywidualnych.

Bygda obróbki mechanicznej zobowiązała się w okresie 6 miesięcy podwyższyć produkcję o 10 procent, robotnicy działu ślusarni zobowiązali się również w

PRACOWNICY WYTWÓRNI Nr 5 (ELEKTROWNIA)

Na ogólnym zebraniu załogi pracownicy Wytwórni Nr 5 podjęli następujące zobowiązania długofalowe:

Młodzież w piotrkowskim Domu Dziecka znajduje się pod troskliwą opieką

W Piotrkowie, przy ul. Stalina Nr 75 mieści się Państwowy Dom Dziecka, w którym mieszka 48 sierot w wieku od lat 13 do 20.

gadnienia Polski współczesnej. Godzinny popołudniowy i wieczorny młodzież spędza w świetlicy, gdzie do swej dyspozycji posiada różne czasopisma, gry i książki.

W piotrkowskim Domu Dziecka obowiązują ścisły regulamin. Rano pobudka, mycie, śniadanie, następnie młodzież udaje się do szkół i innych zajęć.

WAŻNIEJSZE TELEFONY 10-72 Straż Pożarna 10-70 Szpital św. Trójcy 15-87 Pogotowie lekarskie ul. Stalina 45

KINA: Kino „BALTYP” wyświetla film produkcji radzieckiej pt. „Córka marynarza”.

Kino „POLONIA” wyświetla film produkcji angielskiej pt. „Nieodrodna córka”.

ADRES REDAKCJI: Al. 3 Maja Nr. 4. Redakcja „Głosu Piotrkowskiego” przyjmuje interesantów codziennie prócz niedziel i świąt od godz. 15 do 18, tel. 15-81.

Rozdzielnia: ul. Słowackiego 26, tel. 15-40. Ogłoszenia przyjmują od godz. 8 do 15.

Chłopi naszego powiatu w luksusowych sanatoriach uzdrowiskowych

W okresie przedwzrostowym, chłopcom ani się śniło nawet korzystać tak, jak to czynili ich chlebobdawcy-obszarnicy z leczenia sanatoryjnego w uzdrowiskach.

do Kudowy Żaroju, gdzie leczyć mogą reumatyzm i artretyzm. Najbiedniejsi chłopcy korzystają z bezpłatnego przejazdu koleją, utrzymania i leczenia.

stem małorolnym chłopcem i na własny koszt nigdy nie byłbym w stanie wyjechać do uzdrowiska. Od wielu lat cierpiam na reumatyzm, który do tego stopnia dał mi się we znaki, że musiałem używać szpadel.

Wybory nowych zarządów kół TBS w powiecie

W stosunku do roku ubiegłego poważnie wzrosła suma stypendyów, rozdzielanych przez piotrkowski oddział Towarzystwa Burs i Stypendyów.

stana pomiędzy 180 stypendystów, uczniów średnich szkół zawodowych, ogólnokształcących, rolniczych i podstawowych.

Jak nas poinformowano w Zarządzie Powiatowym Związku Samopomocy Chłopskiej, w styczniu i lutym wysłany został do uzdowiska dalszy szereg osób z naszego powiatu.

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO książeczkę konia Nr. C. 418880 właściciel Stępień Józef wieś Brzoza, gm. Szydłów. 112906

Wzrastają obroty

Mleczarni Spółdzielczej w Piotrkowie

W Piotrkowie daje się zauważyć stały wzrost obrotów Mleczarni Spółdzielczej. W ubiegłym miesiącu wśród samych tylko instytucji piotrkowskich jak: szpitale, przedszkola i żłobki rozdzielono blisko 2500 kg masła.

UKARANI SZKODNICZY

W ostatnich dniach Komisja Specjalna w Łodzi na wniosek Społecznej Komisji Kontroli Cen w Piotrkowie za nieprzestrzeganie obowiązującego cennika na artykuły spożywcze ukarała następujące osoby z terenu miasta i powiatu.

Zakończenie kursu dla analfabetów w hucie „Kara”

W tych dniach odbyło się zakończenie kursu dla analfabetów I stopnia przy hucie „Kara”.

Remont gmachu Liceum Przemysłu Odzieżowego postępuje szybko naprzód

Jak już donosiliśmy, Liceum Przemysłu Odzieżowego w Piotrkowie, mieszczące się dotychczas w gmachu szkoły podstawowej przy ul. Próchnika, otrzymało do swej dyspozycji zniszczony dwupiętrowy gmach przy ul. Krakowskiej.

CZYTAJCIE GŁOS „PIOTRKOWSKI”

